
 

 

 

 "מפעל חיוני"  -הכרה בעסק כ

חירום, על רקע -תקשורת, בימים אלה שוקלת ממשלת ישראל להכריז על משק לשעתה אמצעילפי פרסומים ב

קין ראש הממשלה את תקנות שעת חירום )שירות עבודה בשעת הת 15.3.2020בתאריך  התפשטות נגיף הקורונה.

הווה תשל נגיף הקורונה מחלה מידבקת מסוכנת,  היותו, ולפיהן הכרזת שר הבריאות בדבר 2020-חירום( התש"ף

 "(.חוק שירות עבודה)להלן: " 1967-עילה להחלת פרק ד' לחוק שירות עבודה בשעת חירום, התשכ"ז

על הפסקת פעילותם של עסקים  בנוסףחירום ייתכן כי משרד הבריאות יודיע -במסגרת ההכרזה על משק לשעת

שאינם חיוניים. במצב כזה, הפעלת עסק בניגוד להוראות עלולה להוות עבירה על הדין. לפיכך, עסק המעוניין 

מפעל חיוני" לפי חוק שירות "-הכרה כ בקשתלהמשיך את פעילותו במהלך שעת חירום, נדרש לבחון אפשרות ל

 עבודה.

 מהו "מפעל חיוני"? .א

 "מפעל חיוני" לעניין חוק שירות עבודה הוא:

כל מפעל או חלק ממנו, הפועל או שאפשר להפעילו לצרכי הגנת המדינה או ביטחון הציבור לקיום הספקה או  ▪

 שירותים חיוניים;

ושפעילותו חיונית לקיום הספקה או שירותים כל מפעל או חלק ממנו שאפשר להפעילו לצרכי קיום המשק  ▪

 הדרושים לציבור או לייצוא.

מפעל חיוני אינו בהכרח עסק המייצר או מספק מוצר סופי; הוא יכול להיות גם עסק שמוצריו או שירותיו מהווים 

 "שרשרת האספקה" של מוצר חיוני או מפעל חיוני אחר.-חלק מ

 בקריטריונים המנויים באחת משתי החלופות שלהלן:ככלל, "מפעל חיוני" הוא עסק אשר עומד 

 – עסק המספק מוצר או שירות חיוני למשק או לציבור ▪

 עסק המספק מוצרים וחומרים חיוניים למערכת הביטחון, צה"ל, מערכת הבריאות וכיוצ"ב; -

 עסק המספק מוצרי מזון או מוצרי צריכה חיוניים או קיומיים להמשך תפקודו של העורף; -

 ק מוצרים וחומרי גלם לחברות תעשייה המוגדרות כחיוניות או קיומיות.עסק המספ -

 – עסק משמעותי לפעילות הייצוא בישראל ▪

 עסק בעל היקפי ייצוא משמעותיים מתוך מחזור המכירות שלו; -

 פוטנציאל הפגיעה בפעילות העסקית של העסק אם לא יוכל להמשיך לייצא; -

 יוכל להמשיך לייצא;היקף הפגיעה במוניטין של העסק אם לא  -

 קיים חשש להמשך העסקה סדירה של העובדים אם העסק לא ימשיך בפעילותו. -

 



 
 

 

 להמחשה, להלן דוגמאות לעסקים אשר הוכרזו כמפעל חיוני:

 חברה המספקת שירותי ענן לחברות ביטוח, קופות חולים, רשויות ממשלתיות ועוד; ▪

 מפעל המייצר ירקות קפואים לשיווק לצרכן; ▪

 העוסקת בתחזוקת מעליות;חברה  ▪

 משרד הביטחון;למוסך רכבים המספק שירותים לצה"ל ו ▪

 חברה לטיפול ופינוי פסולת רעילה; ▪

 חברה המתפעלת אתר להטמנה ולמחזור פסולת; ▪

 חברה המספקת שירותי כביסה לבתי חולים ממשלתיים ולגופים ממשלתיים אחרים; ▪

 חברה המספקת פתרון למיון פסולת ביתית; ▪

 ילה בית אבות;חברה המפע ▪

 מכירת דלק;לחברה לייצור ו ▪

 חברה המפעילה מוסך וחניון לכלים כבדים. ▪

 "מפעל חיוני"-הליך ההכרה במפעל כ .ב

 רשות ממשלתית רלוונטית.לנדרש העסק לפנות בכתב למשרד ממשלתי או  ,"מפעל חיוני"כהכרה  בללקעל מנת 

למשל, עסק בתחום הסביבה, כגון אתר לפינוי פסולת, נדרש לפנות למשרד להגנת הסביבה בבקשה להכיר בו כמפעל 

 הלאה. ןוכחיוני; עסק בתחום הבריאות, כגון בית מרקחת, נדרש לפנות למשרד הבריאות; 

ממשלתי את המלצתו אם המשרד הממשלתי הרלוונטי השתכנע כי העסק ראוי להכרזה כמפעל חיוני, יעביר המשרד ה

 "מפעל חיוני".עסק כואת הבקשה לגורם המוסמך להכיר ב

רשות מ"מפעל חיוני" נדרש העסק לקבל המלצה ממשרד ממשלתי או -על מנת שעסק יהיה מועמד להכרזה כ

 ממשלתית רלוונטית על היותו מפעל חיוני.

 זמן רגיעה לחירום:הסמכות להכיר ב"מפעל חיוני" בהתאם להמלצת המשרד הממשלתי משתנה בין 

משרדי הממשלה מגישים את הבקשה להכרה במפעל כחיוני לוועדת המייעצת לאישור מפעלים  - בעתות רגיעה ▪

 חיוניים, הכוללת נציגי צה"ל ונציגי משרדי הממשלה השונים. לאחר היוועצות עם הוועדה;

העסק כמפעל חיוני, לתקופה משרדי הממשלה מגישים את הבקשה לשר הביטחון, המאשר את  - בעתות חירום ▪

 מוגבלת, לאחר היוועצות עם שר הרווחה.

  



 
 

 

 "מפעל חיוני"-השלכות הכרה בעסק כ .ג

 זכאי, בין היתר, להטבות הבאות: יכול שיהיה עסק שהוכר כמפעל חיוני

 חירום במקרים בהם ניתנות הנחיות לסגירת עסקים שאינם חיוניים;-המשך פעילות בשעת ▪

העיקריים הדרושים להפעלת העסק, כגון תחבורה, ציוד מכני הנדסה, אנרגיה, כוח אדם, הבטחת המשאבים  ▪

 מים ודלק. כך, ייתכן שיוקצו לעסק מגויסים לשירות עבודה במטרה להמשיך את פעילות העסק;

ת ייצוא של חומרי גלם וסחורובעדיפות בנמלי הים, האוויר והקרקע בשחרור סחורות וכן בייבוא או  תינתן לעסק   ▪

 בעת חירום.

מנגד, לא מן הנמנע כי הכרה בעסק כמפעל חיוני תותנה בתנאים מסוימים אשר נועדו להבטיח את המשך הפעילות 

שמפעל יידרש להציג ניהול מלאים מתאימים לשעת  ,ואת היכולת לספק את שירותיו בשעת חירום. יתכן לדוגמה

 חירום.

* * * 

עסקים כמפעלים חיוניים. ככל שהנושא רלוונטי עבור עסקיכם או למשרדנו ניסיון בליווי בקשות להכרזה על 
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